
UCHWAŁA NR V/82/2024 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie stwierdzenia braku właściwości do rozpatrzenia petycji w sprawie zagospodarowania działek 
nr 649 i 650 w centrum Osiedla Sikornik na cele publiczne 

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 870) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 609 
z późn. zm.) na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdzić brak właściwości Rady Miasta Gliwice do rozpatrzenia petycji w sprawie zagospodarowania 
działek nr 649 i 650 w centrum Osiedla Sikornik na cele publiczne, z przyczyn określonych w uzasadnieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przekazać petycję Prezydentowi Miasta Gliwice, celem rozpatrzenia zgodnie z kompetencjami. 

§ 3. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miasta do przekazania petycji do Prezydenta Miasta Gliwice, 
a także poinformowania osoby składającej petycję o zajętym przez Radę Miasta stanowisku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice 

Marek Pszonak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73DDD45D-0EC4-4451-A45E-0183B6A43345. Podpisany

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

  
  

  

  

   
   

  

 

  

 
 
 

 

 

Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/82/2024 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 26 września 2024 r. 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, Rada Miasta rozpatruje skargi na działania 
Prezydenta Miasta i miejskich jednostek organizacyjnych oraz wnioski i petycje składane przez obywateli. 
W tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Pismem z dnia 21 czerwca 2024 r. mieszkanka Gliwic złożyła, w imieniu osób popierających, petycję 
w sprawie "przeznaczenia w [miejscowym] planie zagospodarowania [przestrzennego] działek 649 i 650 
znajdujących się w centrum Osiedla Sikornik na cele zgodne z aktualnymi potrzebami mieszkańców i uczniów 
szkoły podstawowej nr 41 i przedszkola miejskiego nr 29". Mieszkańcy zaapelowali o utrzymanie zielonego 
charakteru tego miejsca oraz zaplanowanie w nim przestrzeni sprzyjającej mieszkańcom i poprawiającej 
bezpieczeństwo uczniów szkoły podstawowej i przedszkola. Wystąpienie zostało skierowane równolegle do 
Prezydenta Miasta oraz Rady Miasta Gliwice. 

Petycja skierowana do Rady Miasta została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (dalej 
zamiennie: Komisja) w celu przeprowadzenia czynności wyjaśniających. Na posiedzeniu w dniu 24 czerwca 
2024 r. przedstawiciel mieszkańców przedstawił stan faktyczny i oczekiwania mieszkańców związane ze 
wskazanym terenem, a także poinformował o złożeniu petycji w formie pisemnej. Na kolejnym posiedzeniu 
w dniu 8 lipca 2024 r. Komisja zapoznała się z zapowiedzianym wystąpieniem, postanowiła także wystąpić 
o opinię prawną, czy rozpatrzenie petycji leży w kompetencjach Rady Miasta. Z otrzymanej opinii prawnej 
wynika, że organem uprawnionym do załatwienia tej sprawy jest Prezydent Miasta, któremu należy sprawę 
przekazać w trybie art. 6 ustawy o petycjach w związku z art. 242 § 1 Kodeksu postępowania 
administracyjnego i art. 30 ustawy o samorządzie gminnym. 

Na posiedzeniu w dniu 23 września 2024 r., po podsumowaniu zebranych informacji, Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji postanowiła zarekomendować Radzie Miasta stwierdzenie braku właściwości do 
rozpatrzenia przedmiotowej petycji i przekazanie jej do Prezydenta Miasta Gliwice do załatwienia zgodnie 
z kompetencjami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73DDD45D-0EC4-4451-A45E-0183B6A43345. Podpisany

 

 

 

 

  
   

  

    
  

      
  

    
      

 

     
  

    
    

      
    

    
   

 

 
     

  
 

Strona 2


	UCHWAŁA NR V/82/2024 RADY MIASTA GLIWICE z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



